2022年12月13日

各 位
会 社 名 株式会社王将フードサービス
代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人

 （コード番号：9936 東証プライム）
問合せ先 常務取締役執行役員

管理本部長 稲垣 雅弘
電話番号 075－592－1411

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会にて、下記の通り、2023年１月１日付で組織変更および人事異動
を実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

(1)目的
本部体制を集約し、横断的な管理体制による機能強化を図ることを目的とします。

(2)内容
① 採用教育部およびサステナビリティ推進室を経営戦略本部から管理本部へ移管
② 管理本部に人事本部、情報サービス部を統合
③ 今後予想される、製造拠点リストラクチャリングに向け、当社の未来の製造体制・物流体制

を構築するために、「未来創造推進室」を新設
④ 営業サポート部を東西に分離し、「西日本営業サポート部」「東日本営業サポート部」を創設
⑤ 採用教育部、採用教育課をそれぞれ「人事部」「人事課」へ名称変更
⑥ 環境問題対策課をサステナビリティ推進室に吸収し、一部の業務を西日本営業サポート課

へ移管

２．人事異動

(1)執行役員の異動（2023 年 1 月 1 日付）
氏名 新役職名 旧役職名

山田 E

や ま だ
A A E誠 E

まこと

執行役員 管理本部 副本部長
兼 経営戦略本部 副本部長
兼 情報サービス部長

情報サービス部長

(2)本部長・部長の異動（2023 年１月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

A E門林 E

かどばやし
A A E弘 E

ひろし

専務取締役 執行役員
 営業本部長
兼 西日本第一営業部長

 兼 FC 営業部長
 兼 西日本営業サポート部長
 兼 王将大学 学長
兼 東京事務所長

専務取締役 執行役員
 営業本部長
兼 西日本第一営業部長

 兼 FC 営業部長
 兼 営業サポート部長
 兼 王将大学 学長
兼 東京事務所長

A E池田 E

い け だ
A A E直子 E

な お こ

専務取締役 社長補佐 執行役員
 経営戦略本部長

専務取締役 社長補佐 執行役員
 経営戦略本部長 兼 人事本部長
兼 労務部長

A E安倍 E

あ ん べ
A A E雅之 E

ま さ ゆ き

執行役員 製造本部長
兼 工場管理部長
兼 未来創造推進室長

執行役員 製造本部長
兼 工場管理部長

A E横山 E

よ こ や ま
A A E昇蔵 E

しょうぞう

東日本第一営業部長
 兼 東日本営業サポート部長

東日本第一営業部長

A E大西 E

お お に し
A A E良 E

よ し
A A E典 E

の り

人事部長
 兼 経営戦略本部付

採用教育部長
 兼 経営戦略本部付

以上

が変更箇所

組織図（2023年１月１日変更予定）

人
事
課

(

株

)

王
将
ハ
ー

ト
フ
ル

工
務
課

札
幌
工
場

九
州
工
場

品
質
保
証
課

総
務
課

シ
ス
テ
ム
管
理
課

デ
ジ
タ
ル
推
進
課

労
務
課

給
与
厚
生
課

大
阪
北
東
エ
リ
ア

大
阪
東
エ
リ
ア

大
阪
中
エ
リ
ア

兵
庫
東
エ
リ
ア

中
四
国
兵
庫
エ
リ
ア

王
将
大
学

東
京
事
務
所

東
松
山
工
場

久
御
山
工
場

経
理
課

予
算
管
理
課

財
務
課

C
S
推
進
課

法
務
課

労
務
部

人
事
部

ハ
ー

ト
フ
ル
事
業
部

商
品
技
術
開
発
室

製
造
部

工
場
管
理
部

生
産
管
理
課

物
流
課

工
場
総
務
課

西
日
本
購
買
課

東
日
本
購
買
課

購
買
部

販
売
促
進
課

管理本部 製造本部

未来創造推進室

経
理
部

財
務
部

総
務
部

広
報
I
R
部

情
報
サ
ー

ビ
ス
部

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ

推
進
室

各
エ
リ
ア

F
C
契
約
管
理
課

店
舗
開
発
課

契
約
管
理
課

営
業
企
画
課

商
品
開
発
課

西
日
本
設
備
管
理
課

西
日
本
営
業
サ
ポ
ー

ト
課

東
日
本
衛
生
管
理
課

東
日
本
設
備
管
理
課

東
日
本
営
業
サ
ポ
ー

ト
課

埼
玉
エ
リ
ア

神
奈
川
東
エ
リ
ア

神
奈
川
西
エ
リ
ア

西
日
本
営
業
サ
ポ
ー

ト
部

東
日
本
営
業
サ
ポ
ー

ト
部

甲
信
越
エ
リ
ア

北
海
道
エ
リ
ア

西
日
本
衛
生
管
理
課

山
陽
北
九
州
エ
リ
ア

東
京
西
エ
リ
ア

東
京
中
エ
リ
ア

京
葉
エ
リ
ア

千
葉
エ
リ
ア

埼
京
東
北
エ
リ
ア

F
C
営
業
部

店
舗
開
発
・

F
C
契
約
管
理
部

営
業
企
画
部

滋
賀
エ
リ
ア

東
海
東
エ
リ
ア

東
海
西
エ
リ
ア

三
重
エ
リ
ア

北
陸
エ
リ
ア

代表取締役

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ会議

経営戦略本部

王將餐飲服務股份
有限公司

営業本部

西
日
本
第
一
営
業
部

西
日
本
第
ニ
営
業
部

西
日
本
第
三
営
業
部

東
日
本
第
一
営
業
部

九
州
西
南
エ
リ
ア

京
都
北
エ
リ
ア

京
都
南
エ
リ
ア

奈
良
エ
リ
ア

大
阪
南
堺
エ
リ
ア

大
阪
南
和
歌
山
エ
リ
ア

大
阪
北
エ
リ
ア

株主総会

監査役会

独立社外取締会

指名諮問委員会

監査室 取締役会

報酬諮問委員会

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ委員会

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

	組織変更および人事異動に関するお知らせ2022.12.13
	組織図(2023.1.1現在)
	組織図2023.1.1